
 

Stránka 1 z 3 

 

Dodatek č. 1 ke 

 SMLOUVĚ O DÍLO č. 380/2021  
na realizaci veřejné zakázky: 

„Multifunkční hřiště Lubina“  

uzavřené 07. 09. 2021 v souladu s § 2586 a následujících ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen občanský zákoník) mezi: 

 

I. 
Smluvní strany 

 

Objednatel:   Město Kopřivnice 

Adresa:              Štefánikova 1163/12, 742 21 Kopřivnice 

Zastoupen:   xxxxxxxxxxxxx, starostou města 

 

Kontaktní osoba   

ve věcech smluvních:  xxxxxxxxxxxxx, vedoucí odboru rozvoje města (ORM) 

    tel. 556 879 650, e-mail xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Kontaktní osoba 

ve věcech technických:  xxxxxxxxxxxxxxxxxx, vedoucí odd. investic  

    e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx.cz, tel. xxxxxxxxxx  

 

IČ:    00298077 

DIČ:     CZ00298077 

Bankovní spojení:   Česká spořitelna, a.s., č. účtu: xxxxxxxxxxxxxx 

ID (datové schránky)  42bb7zg  

 

(dále jen „objednatel“) 

 

Zhotovitel  MERAT s.r.o.  

Sídlo:     Zahradní 1069, 687 51 Nivnice   

Zastoupeno:   xxxxxxxxxxxxxx  

Právní forma:   společnost s ručením omezeným  

E-mail:    merat@centrum.cz 

Tel. kontakt:   xxxxxxxxx 

Kontaktní osoba  

ve věcech technických: xxxxxxxxxxxxxxx     

IČ:     04817711 

DIČ:     CZ04817711 

Bankovní spojení:   xxxxxxxxxxxx 

Zapsán v OR:   C 92091 vedená u Krajského soudu v Brně  

ID datové schránky:  2wdm8ea  

(dále jen „zhotovitel“) 

Smluvní strany se dohodly na uzavření tohoto dodatku: 

mailto:jiri.stepan@koprivnice.cz
mailto:merat@centrum.cz


 

Stránka 2 z 3 

 

 

II. 
Preambule 

1. Smluvní strany uzavřely dne 07. 09. 2021 Smlouvu o dílo č. 380/2021 (dále jen 
„smlouva“) na provedení stavby spočívající v realizaci stavby pod názvem „Multifunkční 
hřiště Lubina“(dále jen „dílo“). Rozsah díla je stanoven projektovou dokumentací 
zpracovanou xxxxxxxxxxxx, se sídlem ve Zlíně, Osvoboditelů 3778, PSČ 760 01, IČO: 
01269330 (dále jen „projektová dokumentace“). Objednatel se výše uvedenou smlouvou 
zavázal dílo převzít a zaplatit zhotoviteli sjednanou cenu. 

2. V průběhu provádění díla vznikla potřeba provést některé práce odlišně od projektové 
dokumentace z důvodu nepředvídaných okolností, dodatečných požadavků objednatele 
a změn v projektové dokumentaci. Navržené změny jsou nezbytné pro provedení stavby. 
Se souhlasem objednatele budou práce popsané v příloze č. 1 tohoto dodatku 
realizovány. Provedení prací bude mít vliv na cenu realizace díla.   

 
III.  

Předmět dodatku  
 

1. Smluvní strany se dohodly na změně ustanovení čl. IV. smlouvy – Cena díla a platební 
podmínky. Předmět smlouvy se mění tímto dodatkem tak, že se rozsah díla doplňuje o 
vícepráce a méněpráce specifikované ve změnovém listě a položkovém rozpočtu, jenž 
jsou nedílnou součástí tohoto dodatku jako příloha č. 1. Dodatečné práce uvedené 
v tomto dodatku jsou nedílnou součástí díla a zhotovitel se zavazuje k jejich provedení. 
Provedení těchto prací nemá vliv na lhůtu plnění díla.   
 

2. Smluvní strany se dále dohodly na změně čl. IV. odst. 1 smlouvy - Cena díla a platební 
podmínky.  

 

Cena díla se tímto dodatkem mění v důsledku provedení víceprací a méněprací 
následovně:   
 

    Cena za dílo celkem dle SOD bez DPH                                                     2 977 777,00 Kč 
 

    Vícepráce a méněpráce celkem bez DPH                                                       70 514,19 Kč 

   ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

    Cena díla celkem dle Dodatku č.1 bez DPH 3 048 291,19 Kč 
    DPH 21%    640 141,15 Kč  
    Cena díla celkem dle Dodatku č.1 vč. DPH 3 688 432,34 Kč 

 
 

IV. 

Závěrečná ustanovení 
1. Dodatek č. 1 nabude platnosti dnem podpisu smluvní stranou, která ji podepíše jako 

druhá a nabude účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. 
Dodatek č. 1 zašle správci registru k uveřejnění objednatel. 

2. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento Dodatek č. 1 před jeho podpisem přečetly 
a že byl uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, 
vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se 
dohodly o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy. 



 

Stránka 3 z 3 

 

3. Ostatní náležitosti smlouvy tímto Dodatkem č. 1 nedotčeny zůstávají nezměněny. Tento 
dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech s platností originálu podepsaných 
oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží dvě a zhotovitel jedno 
vyhotovení. 

4. Uzavření tohoto dodatku schválila Rada města Kopřivnice na své 83. schůzi  
dne 26. 10. 2021 usnesením č. 2172 

5. Nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 1 jsou přílohy: 
Příloha č. 1: Změnový list č. 1 včetně položkového rozpočtu 

 

V Kopřivnici dne 3. 11. 2021    V Kopřivnici dne 3. 11. 2021  

Za objednatele:     Za zhotovitele:  

 
 
……………………………………     ………………………………………  
Xxxxxxxxxxxxxxxx         xxxxxxxxxxxxxx    
starosta města       jednatel společnosti   
    



Přílohy: Počet paré: Vyhotovil:

1 x

Umělé osvětlení hřiště

Vlastní hřiště
Výkop rýh pro drenáže a výplń rýh drceným kamenivem - zvýšená kubatura - nesoudržná zemina výkopu (řečiště)
Pažení - odpočet

změna skladby konstrukcínad upravenou plání z důvodu zhoršených klimatických podmínek-přípočet

Geotextilie - odpočet z důvodu  deostatečných hodnot únosnosti pláně
Odvozy výkopku - částečněně neprováděno - výkopek pouřit pro terénní úpravy svahu po odstranění stromů a keřů
1 ks vstupní branka oplocení hřiště - přípočet o 1ks dle rozpočtu

Statické zkoušky, dinamické zkoušky,vytýčení ing.sítí - odpočet

Přípojka NN do budovy a k novému osvětlení

jméno datum podpis

bourání podkladního betonu, výkop, doplnění dlažby, nové vedení v zemi 

Řezání betonové dlažby - přípočet

TATO ZMĚNA MÁ DOPAD NA CENU DÍLA, ALE NEMÁ VLIV NA KONEČNÝ TERMÍN 

DÍLA

TDS: p. xxxxxxxxx

Ing. Luděk Fridrich
1) Popis řešení 

Na základě požadavku uživatele a změnám během realizace stavby došlo k následujícím úpravám :

Evidenční list změny 1

Název a evidenční číslo stavby:

Číslo SO/PS /  

/ číslo změny SO/PS:

Číslo změny stavby:

„Multifunkční hřiště Lubina“

1
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené stavby uzavřené dne 07. 09. 2021

Objednavatel:  Město Kopřivnice, Štefánikova 1163/12, 742 21 Kopřivnice

Zhotovitel:   MERAT s. r. o. , Zahradní 1069, 687 51 Nivnice

-8,67% 328 817,39 11,04% 70 514,19

Popis a zdůvodnění změny:

Údaje v Kč bez DPH:

Vyjádření - souhlas se změnou:

TDS:  xxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxx

Procentuální podíl 

Víceprací ZL k 

celkové ceně stavby

Cena Méně prací a Víceprací  

řešeného ZL

-258 303,20

prodloužení stavby o 0 týdnů

Cena navrhovaných Méně 

prací řešeného ZL

Procentuální podíl 

Méně prací ZL k 

celkové ceně stavby

Cena navrhovaných 

Víceprací řešeného ZL

Změna svítidel z výbojek na LED umělé osvětlení hřiště



jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

Tento Evidenční list změny stavby je podkladem pro uzavření dodatku ke Smlouvě.  Nedílnou součástí Evidenčního listu změny stavby je 

"Přehled dokladů"  ve kterém jsou uvedeny všechny písemnosti a přílohy, které zdůvodňuji oprávněnost změnového listu, včetně "Rozpis 

ocenění změn položek".

Změna stavby (ZBV) - krycí list Číslo paré:

Zhotovitel:  MERAT s. r. o. xxxxxxxxxxxx, jednatel

Objednatel: 

Objednatel:  Město Kopřivnice

xxxxxxxxxxxxxxx, vedoucí 

odd. investic 



S:

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem

Díl: 1 Zemní práce -11 979,40
6 132201111R00 Hloubení rýh š.do 60 cm v hor.3 do 100 m3, STROJNĚ m3 18,34000 245,00 4 493,30

sběrný drén:0,2*0,4*218 17,44000

svodný drén:0,1*0,6*15 0,90000

9 151101101R00 Pažení a rozepření stěn rýh - příložné - hl.do 2 m m2 -18,00000 128,00 -2 304,00

kanalizace a šachta:5*1,8*2 18,00000

10 151101111R00 Odstranění pažení stěn rýh - příložné - hl. do 2 m m2 -18,00000 27,00 -486,00

kanalizace a šachta:5*1,8*2 18,00000

13 162701105R00 Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 10000 m m3 -39,66000 180,00 -7 138,80

29,76+9,9

14 162701109R00 Příplatek k vod. přemístění hor.1-4 za další 1 km m3 -39,66000 15,00 -594,90

29,76+9,9

15 199000002R00 Poplatek za skládku zemina, kamenivo m3 -39,66000 150,00 -5 949,00

29,76+9,9

Díl: 11 Přípravné a přidružené práce 8 781,07
22 961044111R00 Bourání základů z betonu prostého m3 0,52200 7 800,00 4 071,60

beton u sloupu pro připojení přípojky osvětlení - za plotem 0,25000

beton pod stávající dlažbou 0,27200

23 979081111R00 Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km t 1,25019 2 267,00 2 834,18

1,25019 1,25019

25 979990103R00 Poplatek za skládku suti - beton do 30x30 cm t 1,25019 1 500,00 1 875,29

1,25019

Díl: 18 Povrchové úpravy terénu 0,00
29 181301101R00 Rozprostření ornice, rovina, tl. do 10 cm do 500m2 m2 0,00

v ploše  od 2 m od hřiště po svah po odstranění křovin 320,00000

Díl: 3 Svislé a kompletní konstrukce 12 000,00
47 767920230R00 Montáž vrat na ocelové sloupky, plochy do 6 m2 kus 1,00000 2 000,00 2 000,00

1 1,00000

48 90100178 Brána 2000/2500 mm, žárově pozinkovaná výplň kus 1,00000 10 000,00 10 000,00

1 1,00000

Díl: 5 Komunikace -43 758,00
55 568111111R00 Zřízení vrstvy z geotextilie skl.do 1:5, š.do 3 m m2 -643,50000 30,00 -19 305,00

hřiště:36*18-1,5*1,5/2*4 643,50000

56 69366057R Geotextilie 100% PP, 400 g/m2 šíře do 8,8 m m2 -740,02500 20,00 -14 800,50

hřiště:(36*18-1,5*1,5/2*4)*1,15 740,02500

50 R564 80-1111.3 Podklad z kameniva drcen po zhutnění tloušťky 2 cm, 

frakce 4/8 mm, tř. A

m2 -643,50000 45,00 -28 957,50

hřiště:36*18-1,5*1,5/2*4 643,50000

51 R564 80-1111.1 Podklad z kameniva drcen po zhutnění tloušťky 3 cm, 

frakce 8/16 mm tř. A

m2 -643,50000 50,00 -32 175,00

hřiště:36*18-1,5*1,5/2*4 643,50000

52 R564 81-1112.2 Podklad z kameniva drcen po zhutnění tloušťky 6 cm, 

frakce 16/32 mm, tř. A

m2 -643,50000 60,00 -38 610,00

hřiště:36*18-1,5*1,5/2*4 643,50000

54 564821112RT4 Podklad ze štěrkodrti po zhutnění tloušťky 9 cm, štěrkodrť 

frakce 0-63 mm tř. A

m2 -643,50000 95,00 -61 132,50

hřiště:36*18-1,5*1,5/2*4 643,50000

50 R564 80-1111.3 Podklad z kameniva drcen po zhutnění tloušťky 4 cm, 

frakce 0-32 mm, tř. A

m2 643,50000 75,00 48 262,50

52 R564 81-1112.2 Podklad z kameniva drcen po zhutnění tloušťky 7 cm, 

frakce 16/32 mm, tř. A

m2 643,50000 70,00 45 045,00

53 564721112R00 Podklad z kameniva drceného vel.32-63 mm,tl. 9 cm, tř. A m2 643,50000 90,00 57 915,00

hřiště:36*18-1,5*1,5/2*4 643,50000

Díl: 59 Dlažby a předlažby komunikací 26 601,14
57 596215020R00 Kladení zámkové dlažby tl. 6 cm do drtě tl. 3 cm m2 3,10000 246,00 762,60

6,2*0,5 3,10000

57 596481120 Kladení bet. dlažby do betonu m2 2,64000 399,00 1 053,36

6,6*0,4 2,64000

přesouvá se do terénních úprav HTÚ

Položkový rozpočet 

Multifunkční hřiště Lubina VCP  x MNP  ke 15. 10. 2021



58 592451210R Dlažba 20 * 20 m2 2,64000 1 000,00 2 640,00

6,6*0,4 2,64000

58 596 29-1111.R00 řezání - Dlažby 30*30 m 103,00000 190,00 19 570,00

 93,5 93,50000

pro sloupky 38* 0,25 9,50000

59 R564851111 Podklad z kameniva drceného po zhutnění tl. 15 cm, 

frakce 8/16 mm, tř. A

m2 5,74000 157,00 901,18

6,2*0,5 3,10000

6,6*0,4 2,64000

60 113106231R00 Rozebrání dlažeb ze zámkové dlažby v kamenivu m2 3,10000 540,00 1 674,00

3,10000 3,10000

Díl: 88 Potrubí z drenážek 21 219,38
82 212561111R00 Výplň odvodňov. trativodů kam. hrubě drcen. 16 mm m3 11,35000 1 157,00 13 131,95

sběrný drén:0,2*0,25*218 10,90000

svodný drén:0,1*0,3*15 0,45000

83 212561111R00 Výplň odvodňov. trativodů kam. hrubě drcen. 16 mm m3 6,99000 1 157,00 8 087,43

sběrný drén:0,2*0,15*218 6,54000

svodný drén:0,1*0,3*15 0,45000

Díl: M1 Umělé osvětlení 86 400,00
98 R21005222 Navýšeni LED svítidel kpl 1,00000 86 400,00 86 400,00

původní cena - svítidel asymetrických výbojkových  12ks -47 400,00

Výbojka 400W/230 12 ks -9 600,00

nová LED svítidla NITYA L 35k0 740 12 ks 143 400,00

Díl: M21 Elektromontáže - přípojka -9 650,00
99 R210006000 Zrušení stáv. nadzemního vedení NN m -50,00000 200,00 -10 000,00

50 50,00000

100 R210007000 Nová spojovací skříň- umístit na stáv. bet. sloup kus 1,00000 12 000,00 -12 000,00

Propojení stáv. rozvodů s novou přeložkou 

101 R210008000 Samostatný výkop a zához rýhy m 22,00000 250,00 5 500,00

12+10 22,00000

102 R210009000 Nové kabelové rozvody do země m 22,00000 300,00 6 600,00

10+12 22,00000

103 R210010000 Nové kabelové  rozvody v objektu šaten v liště m -23,00000 250,00 -5 750,00

23 23,00000

103 HZS . Úprava elektro rozvaděče v budově hod 5,00000 500,00 2 500,00

3 5,00000

103 Revize hod 5,00000 700,00 3 500,00

3 5,00000

Díl: ON Ostatní náklady -19 100,00
96 762134122R00 Zkouška podloží statická zátěžová ks -3,00000 3 200,00 -9 600,00

2 00526  R Zkouška podloží dynamická (rázová) Soubor -10,00000 300,00 -3 000,00

5 005111021R Vytyčení inženýrských sítí Soubor -1,00000 6 500,00 -6 500,00

26 70 514,19

z toho

přípočty 328 817,39

odpočty -258 303,20

70 514,19

Změna frakce na 4-8 mm.

Frakce 8-16 mm.

Včetně zapískování a fólie.

Z toho 45bm ve výkopu SO 02


